Договор поставки № ___
г. Орел

                                        «__»  _________________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «СпецЗапчасть», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Илюшина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________________ ______________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять (передавать) товары в собственность Покупателя в соответствии со спецификациями (накладными), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать эти товары в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Товарами по настоящему Договору является ___________________________________________ _____________________________________________________________________________________________
1.3. Риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых (передаваемых) по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента фактической передачи товаров Покупателю и утверждения (подписания) Покупателем соответствующих накладных.

При передаче товаров назначенной Покупателем транспортной организации риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых (передаваемых) по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента предоставления товара в распоряжение транспортной организации.

1.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемых товаров в течение ____ месяцев. Гарантийный срок наступает с момента передачи  груза сотруднику транспортной компании.
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ.

2.1. Поставщик поставляет (передает) товары Покупателю в соответствии с п.1.2. настоящего Договора.

 2.2. Заказ на каждую партию товаров оформляется Покупателем в произвольной письменной форме и направляется в адрес Поставщика посредством факсимильной либо электронной связи.

Поставщик, в соответствии с полученным от Покупателя Заказом, оформляет счет и передает его в адрес Покупателя по факсимильной или электронной связи.

Получение Поставщиком оплаты по счету или гарантийного письма о сроках оплаты посредством электронной или факсимильной связи свидетельствует о согласовании Сторонами Заказа и согласии Сторон с условиями поставки товаров.

2.3. Поставка (передача) Покупателю товаров по настоящему Договору осуществляется путем отгрузки данных товаров Покупателю в месте нахождения Покупателя.

2.4. Отгрузка Покупателю заказанных им товаров осуществляется по товарным накладным, составленным для целей настоящего Договора.

Датой отгрузки товаров Покупателю будет являться дата соответствующей товарной накладной на данные товары.

2.5. При отгрузке Поставщиком товаров Покупателю данные товары должны быть осмотрены Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) в месте их отгрузки, в том числе Покупателем должны быть проверены соответствие товаров условиям настоящего Договора, сведениям, указанным в товарной накладной на данные товары. При обнаружении Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) во время отгрузки ему товаров каких-либо недостатков в данных товарах, несоответствий условиям настоящего Договора и сведениям, указанным в товарной накладной на данные товары, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляя при возврате части товаров Поставщику Акт о возврате товаров.

Акт о возврате товаров оформляется в письменном виде и утверждается уполномоченными представителями Сторон.

Если иное не оговорено Сторонами в Акте о возврате товаров, подписанием соответствующей товарной накладной Покупатель признает, что товары, указанные в данной накладной были в исправном состоянии в момент отгрузки данных товаров Покупателю, и что наименование, ассортимент и количество этих товаров соответствовали Заказу (заявке) Покупателя и сведениям, указанным в соответствующей товарной накладной.

Претензии по комплектности принимаются Поставщиком на основании Акта о некомплектности, в течение 2 рабочих дней с даты подписания Покупателем соответствующей товарной накладной.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цены товаров указываются в счете на товар и товарных накладных.
3.2. Товары оплачиваются Покупателем по ценам, указанным в соответствующих товарных накладных на данные товары.

Покупатель оплачивает поставляемые (передаваемые) ему Поставщиком товары (партии товаров) в течении 5 рабочих дней с момента выставления счета.

3.3. Оплата товаров производится в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Поставщика. В платежных поручениях Покупатель обязан указывать реквизиты оплачиваемых товарных накладных, счета или настоящего Договора.

3.4. Оплата товаров производится в российских рублях.

3.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН.

4.1. Поставщик обязан поставлять (передавать) товары надлежащего качества и в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.

4.2. Поставщик имеет право:

а) приостановить поставку (передачу) товаров по настоящему Договору, в случае если Покупателем не будут выполнены обязательства по оплате ранее поставленных (переданных) ему товаров по настоящему Договору.

б) приостановить поставку товаров по настоящему Договору и (или) отказаться от исполнения настоящего договора (расторгнуть договор) в одностороннем порядке, в случае если:

имеются обстоятельства, свидетельствующие о том, что Покупатель не сможет выполнять обязанность по оплате поставляемых (передаваемых) ему товаров по настоящему Договору;

сведения и информация, справки и документы, предоставленные Покупателем (представителем Покупателя) Поставщику в соответствии с настоящим Договором или для целей настоящего Договора, оказались недостоверными;

в) уступить право денежного требования к Покупателю, возникшее у него по настоящему Договору, третьей стороне, письменно уведомив об уступке Покупателя.

4.3. Покупатель обязан:

а) принимать и оплачивать товары в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.

б) оплачивать поставляемые (передаваемые) ему Поставщиком товары в полном объеме и в срок указанные в п.3.2. настоящего Договора.
в) совершать все необходимые действия, обеспечивающие принятие и оплату товаров поставляемых (передаваемых) ему по настоящему Договору.

г) полностью оплатить все поставленные (переданные) ему Поставщиком товары до конца календарного года.

4.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства оплатить поставленные (переданные) ему товары по настоящему Договору и (или) в случае не полного исполнения Покупателем данного обязательства, Покупатель обязан выплачивать Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных в срок (ненадлежащим образом оплаченных) товаров. Указанная неустойка выплачивается за каждый день просрочки Покупателем исполнения денежного обязательства.

4.5. Стороны настоящего Договора имеют иные права и несут иные обязанности, установленные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем проведения переговоров между Сторонами.

5.2. В случае, если Стороны настоящего Договора не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. Орел в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения сторонами всех обязательств по Договору.

6.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. При прекращении действия настоящего договора Покупатель не освобождается от своих обязательств по оплате поставленных (переданных) ему Поставщиком товаров (партий товаров), выплате причитающихся процентов и возмещению издержек, которые могут возникнуть у Поставщика в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Сторона настоящего Договора, меняющая свой юридический, фактический и (или) почтовый адрес, а также платежные реквизиты, должна сообщить об этом другой Стороне настоящего Договора в течение пяти календарных дней с момента изменения указанных адресов и (или) реквизитов.

7.3. По взаимному соглашению Стороны могут внести в настоящий Договор и в приложения к нему необходимые дополнения либо изменения, которые будут действительны, если оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3.1 Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут осуществлять постоянную связь посредством обмена корреспонденцией, которая может направляться с использованием средств:
а) факсимильной связи с обязательным подтверждением получения в тот же день путем возврата копии запроса с пометкой «получено» и указанием даты получения и подписью лица, принявшего запрос (подписи уполномоченных представителей сторон в такой переписке имеют силу собственноручных);
б) по электронной почте с обязательным подтверждением получения в тот же день путем ответа на электронное сообщение (с приложением копии запроса) с пометкой «получено» и указанием даты получения.

Автоматическое уведомление программными средствами о получении электронного сообщения по электронной почте, полученное любой из Сторон, считается аналогом такого подтверждения.

7.3.2. Сообщения направляются по следующим телефонам и электронным адресам:

а) в адрес ООО «ТД «СпецЗапчасть» по тел./факсу 8(499) 651 42 12 и по e-mail: gidra@speczapchast.ru;

б) в адрес ___________________________________________________________________________ и по e-mail: __________________________________.

Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты и/или по телефонным номерам, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора.

7.3.3. Датой передачи соответствующего сообщения считается день отправления факсимильного сообщения или сообщения электронной почты.

7.3.4. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                 Поставщик                                                                     Покупатель
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «СпецЗапчасть»

Юридический адрес:

302020, Россия, Орловская область г. Орел, переулок Ипподромный, д. 5
Почтовый адрес:

302020, Россия, Орловская область г. Орел, переулок Ипподромный, д. 5
Тел.: 8 (4862) 48-15-50, 651-42-00
ИНН: 5753061160 КПП: 575301001
р/счет: 40702810609100003079
Банк: ОАО АКБ "АВАНГАРД" Г. МОСКВА

К/с 30101810000000000201

БИК  044525201

[image: image1.png]

[image: image2.png]

ПОДПИСИ СТОРОН
От Поставщика
         От Покупателя

М. П.                                                                                                                    М. П.